作，实现强强联合，共同做大做强，共同推动新零售、普惠金融、居家养老、社

区物流等业务发展。上述三方战略合作仅限于业务层面，不涉及公司股权交易，

不构成其他利益安排，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

随着互联网持续发展、消费者需求结构快速变化，零售业者也在创新求变。

公司将在稳定经营的基础上，充分借助与永辉超市等战略合作伙伴的紧密合作，

创新进取，以取得进一步发展。为此，公司将重点围绕以下几方面开展工作。

○1 坚持 “商品+服务”的差异化竞争策略

公司一直坚持“商品＋服务”的差异化竞争策略，多年来，一直致力于为消费

者提供安全的商品和更多便捷性服务。公司持续优化商品结构、丰富增值服务内

容，为公司带来增量消费群体的同时，也提升了客户忠诚度。在竞争日益激烈的

市场环境下，差异化经营和营销方式创新是公司业绩持续增长的动力。

○2 以成都为中心向周边地区辐射、密集式网络布局

公司通过市场调研分析并结合公司实际情况，确定了以成都为中心向周边地

区辐射的发展战略。近年来，随着周边城市的不断发展，消费需求旺盛，且现阶

段的中小城市超市零售业竞争相对较小，租金、人力等成本相对较低，公司将受

益于地方经济快速发展、消费升级带来的巨大机遇。

公司门店通常选址于所在城市的黄金地段或预计具有良好发展潜力的商圈。

截至 2017 年 6 月 30 日，公司经营门店已达 2,713 家，在大成都范围及周边市区

形成了密集式网络布局优势。

○3 打造社区生鲜产业链、拓展消费互动新模式

公司将与永辉超市在生鲜供应链方面开展合作，结合永辉超市的生鲜产品优

势和公司门店密集式网络布局优势，打造社区生鲜产业链。在社区门店布局生鲜

产品销售，顺应消费趋势，拓展新的消费互动模式，提高经济效益和社会效益。

○4 完善现有零售业务、拓展新业务

公司将在巩固和完善现有零售业务优势、稳定经营的基础上，顺应行业变革

4

和消费者需求，与相关方在新零售领域展开深入合作，包括但不限于研究开发新

业态、设计建设新型零售门店等，共同推动新零售、普惠金融、居家养老、社区

物流等业务发展。

3、请结合曹世如及其一致行动人曹曾俊和永辉超市持有的公司股权拟变化

情况，说明你公司控制权是否存在变更风险、为稳定控制权拟采取的措施及就

相关事项做出风险提示，并提醒你公司高度重视控制权的稳定性及对公司正常

生产经营可能造成的影响。

回复：

（1）曹世如及其一致行动人曹曾俊和永辉超市持有的公司股权拟变化情况

本次股权交易完成前后，曹世如、曹曾俊和永辉超市的持股情况如下：

股东名称

变动前持股情况 变动后持股情况

股份数量（股） 占总股本比例（%） 股份数量（股） 占总股本比例（%）

曹世如 577,660,000 42.48 434,860,000 31.98

曹曾俊 83,640,000 6.15 63,240,000 4.65

小计 661,300,000 48.63 498,100,000 36.63

永辉超市 - - 163,200,000 12.00

根据永辉超市与曹世如、曹曾俊于 2018 年 1 月 2 日签署的《关于成都红旗

连锁股份有限公司之股份购买协议》，永辉超市拟受让曹世如、曹曾俊合计持有

的公司 9%股份。如该项交易完成，则曹世如、曹曾俊和永辉超市的持股情况如

下：

股东名称 股份数量（股） 占总股本比例（%）

曹世如 327,420,000 24.08

曹曾俊 48,280,000 3.55

小计 375,700,000 27.63

永辉超市 285,600,000 21.00

根据永辉超市、曹世如和曹曾俊签署并披露的权益变动报告书，除本次股权

交易及已披露的关于公司 9%股份的受让计划，永辉超市未来 12 个月内无继续增

5

持公司股份的计划，曹世如、曹曾俊未来 12 个月内亦无继续减少其在公司中拥

有权益的股份之计划。

（2）公司控制权是否存在变更风险、为稳定控制权拟采取的措施及就相关

事项做出风险提示

本次股权交易系为达成公司与永辉超市战略合作之目的，有利于公司未来经

营发展，不构成控制权变化。

本次股权交易完成后，曹世如及其一致行动人曹曾俊合计持有公司 36.63%

股份；如已披露的关于公司 9%股份的受让计划实施完成，曹世如及其一致行动

人曹曾俊合计持有公司 27.63%股份。曹世如仍为公司第一大股东，能够对公司

股东大会决议产生重大影响。公司董事会现有董事 9 名，其中 3 名独立董事，6

名非独立董事。6 名非独立董事中，其中 1 名系中民财智有限公司提名，其余 5

名为大股东提名，曹世如担任董事长、曹曾俊担任副董事长。本次股权交易完成

后，6 名非独立董事中将有 1 名为中民财智有限公司提名，2 名由永辉超市提名，

其余 3 名董事仍将由大股东提名。中民财智有限公司现持有公司 8%股份，其与

永辉超市不存在一致行动关系。因此，曹世如仍为公司控股股东、实际控制人，

公司控制权未发生变更。